[image: Нолинский МР герб]

АДМИНИСТРАЦИЯ  НОЛИНСКОГО  РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.05.2021		                						№ 352

г. Нолинск

О внесении изменения в постановление администрации Нолинского района от 17.03.2020 № 203

В соответствии с постановлением Правительства Кировской области от 28.04.2021 № 215-П «О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 25.03.2020 № 122-П» администрация Нолинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
Внести в постановление администрации Нолинского района от 17.03.2020 № 203 «О введении ограничительных мер по предупреждению распространения коронавирусной инфекции, вызванной 2019-nCOV» следующие изменения:
1. Подпункт 1.1.1 Пункта 1.1. дополнить подпунктами 1.1.1.2 и 1.1.1.3 следующего содержания:
«1.1.1.2.  Осуществление с 01.06.2021 деятельности по организации отдыха детей и их оздоровления в организациях сезонного или круглогодичного  действия стационарного типа, с круглогодичным или дневным пребыванием при  обеспечении выполнения требований государственных санитарно-эпидемиологических правил и гигиенических нормативов, в том числе санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19), утвержденных постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 30.06.2020 №16, рекомендаций по организации работы организаций отдыха детей и их оздоровления в условиях сохранения рисков распространения COVID-19 в 2021 году, утвержденных руководителем Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека, Главным государственным санитарным врачом Российской Федерации Поповой А.Ю. от 29.03.2021 №МР 3.1/2.4.0239-21».
[bookmark: P53]1.1.1.3. Организациям отдыха детей и их оздоровления с дневным пребыванием, организованным на базе муниципальных образовательных организаций обеспечить контроль требований государственных санитарно-эпидемиологических правил и гигиенических нормативов, в том числе санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19), утвержденных постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 30.06.2020 №16, рекомендаций по организации работы организаций отдыха детей и их оздоровления в условиях сохранения рисков распространения COVID-19 в 2021 году, утвержденных руководителем Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека, Главным государственным санитарным врачом Российской Федерации Поповой А.Ю. от 29.03.2021 №МР 3.1/2.4.0239-21».

Глава  администрации
Нолинского района				Н.Н. Грудцын

[bookmark: _GoBack]Разослать: в дело, Гмызиной М.Л., Отдел образования, МКУ «Спортивная школа Нолинского района Кировской области»

image1.jpeg
22